
692 Martes 27 enero 2004 BOE núm. 23

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de las

artes creativas para la campaña institucional de
publicidad destinada a informar al electorado sobre
el período de exposición de las listas del Censo
Electoral.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 243, de 10 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ciento sesenta
mil euros (160.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Tactis Europe, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento cincuenta

y siete mil quinientos euros (157.500.00 euros).

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, José Ramón Ónega López.—&1.840.

Resolución de la Dirección General de Política
Interior por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para la realización de
las artes creativas para la campaña de publi-
cidad destinada a informar al electorado
sobre la fecha de la votación y el proce-
dimiento para ejercitar el derecho de sufra-
gio, con motivo de la celebración de Elec-
ciones al Parlamento Europeo 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Política Interior.
c) Número de expediente: EPE-09-2004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de las

artes creativas para la campaña de publicidad ins-
titucional destinada a informar al electorado sobre
la fecha de votación y el procedimiento para ejercitar
el derecho de sufragio activo en las mesas electorales
durante la jornada de votación de las Elecciones
al Parlamento Europeo 2004.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 243, de 10 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), Doscientos dos
mil euros (202.000,00 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ricardo Pérez Asociados, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos dos mil

euros (202.000,00 A).

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, José Ramón Ónega López.—1.848.

Resolución de la Dirección General de Política
Interior por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para la realización de
las artes creativas para la campaña de publi-
cidad destinada a informar a los ciudadanos
sobre la forma de utilizar la papeleta oficial
que en cada circunscripción se apruebe para
elegir a los Senadores con motivo de la cele-
bración de Elecciones Generales 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Política Interior.
c) Número de expediente: EG—13—2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de las

artes creativas para la campaña de publicidad ins-
titucional destinada a informar a los ciudadanos
sobre la forma de utilizar la papeleta oficial que
en cada circunscripción se apruebe para elegir a
los Senadores.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 245 de 13 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ciento sesenta
y ocho mil quinientos euros (168.500,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ricardo Pérez Asociados, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento sesenta y

seis mil setecientos euros (166.700,00 A).

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, José Ramón Ónega López.—1.828.

Resolución de la Dirección General de Política
Interior por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para la realización de
las artes creativas para la campaña de publi-
cidad destinada a informar a los ciudadanos
de la Unión Europea residentes en España,
sobre la actual legislación que, bajo deter-
minadas circunstancias, posibilita su dere-
cho al sufragio con motivo de la celebración
de Elecciones al Parlamento Europeo 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Política Interior.
c) Número de expediente: EPE-16-2004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de las

artes creativas para la campaña de publicidad ins-
titucional destinada a informar a los ciudadanos
de la Unión Europea residentes en España, sobre
la actual legislación que, bajo determinadas circuns-
tancias, posibilita su derecho al sufragio, con motivo
de la celebración el día 13 de junio de 2004 de
Elecciones al Parlamento Europeo.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 245, de 13 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). Doscientos dos
mil euros (202.000,00 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Asociación de Ideas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos dos mil

euros (202.000,00 A).

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, José Ramón Ónega López.—1.849.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 15 de enero de 2004 por la que se hace
pública la adjudicación de una subasta abier-
ta relativa al servicio de limpieza en las
dependencias oficiales de las Jefaturas de
Tráfico de Galicia y Asturias, 2004-2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT04667.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las dependencias oficiales de las Jefaturas de
Tráfico de Galicia y Asturias, 2004-2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE: 27 de sep-
tiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 495.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Eurolimp, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 459.455,58 euros.

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&1.812.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 15 de enero de 2004, por la que se hace
pública la adjudicación de un concurso
abierto relativo al servicio de vigilancia en
las dependencias oficiales de las Jefaturas
de Tráfico de Barcelona, Sabadell, Lleida,
Girona y Aragón. 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT04660.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia

en las Dependencias Oficiales de las Jefaturas de
Tráfico de Barcelona, Sabadell, Lleida, Girona y
Aragón. 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE: 03 de octubre
de 2003.


